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Netzbetreiberliste 
Ansprechstellen bei Netzanschlüssen / Hausanschlüssen 
Strom, Kommunikation (Telefon und Kabelfernsehen), Erdgas, 
Wasseranschluss in den Gemeinden des Liechtensteiner Unterlandes und Triesenberg 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 

 

Strom / LKW 

Planung Ausführung Meldewesen, Messeinrichtung 

Wenzel Sele Dieter Walser Bruno Schütz 
Tel.: +423 236 02 54 Tel.: +423 236 02 76 Tel.: +423 236 02 05 
Fax: +423 236 01 12 Fax: +423 236 01 12 Fax: +423 236 02 03 
Email: wenzel.sele@lkw.li Natel: +423 799 02 76 Email: messen@lkw.li 
  Email: dieter.walser@lkw.li   

 
Kommunikation / LKW  

Planung Kommunikation Ausführung Ausführung 

(ganzes Land) Balzers, Triesen, Unterland, Planken, Schaan 

Fabio Gassner Triesenberg, Vaduz 
(ohne Kabelfernsehen Mauren/Schaanwald, 
Eschen/Nendeln) 

Tel.: +423 236 02 31 Fabio Gassner Andreas Hagmann 

Email: fabio.gassner@lkw.li Natel: +423 799 02 31 Natel: +423 799 02 34 

 Email: fabio.gassner@lkw.li Email: andreas.hagmann@lkw.li 
 

Gas / LGV Fermwärme / LGV 

Planung und Ausführung Planung und Ausführung 

Peter Strunk Marc Good 

Tel.: +423 236 15 54 Tel.:         +423 236 15 51 
Fax:     +423 236 15 66 Email:    marc.good@lgv.li 
Natel:   +423 792 15 54 Patrick Büchel  
Email:   peter.strunk@lgv.li Tel.:    +423 236 15 56 
 Email:    patrick.buechel@lgv.li 

 
Wasser / WLU Wasser / Gemeinde Triesenberg 

Planung und Ausführung (ganzes Unterland)  Planung und Ausführung 

Patrick Guignard Jonny Beck 

Tel.: +423 373 25 75 Natel: +423 792 26 64 
Natel: +423 777 24 29 Email: Jonny.beck@triesenberg.li 
Email: patrick.guignard@wlu.li   

 

Planung und Ausführung Kabelfernsehen Unterland (Mauren/Schaanwald, Eschen/Nendeln) 

TV-Com AG, Wirtschaftspark 31, 9492 Eschen 

Tel.: +423 377 38 80 Fax: +423 377 38 89 Email: info@tv-com.li 


